
UNIONE BASSO NOVARESE
Provincia di Novara

Comuni di Casalino e Granozzo con Monticello
POLIZIA MUNICIPALE

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO)
Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002
GESTIONE LIQUIDATORIA

COMUNE DI CASALINO
ORDINANZA N 05 DEL 11.03.2011

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO

- Premesso  che  l’Autorità  Comunale  competente  può  disporre,  in  presenza  di  particolari  eventi  che 
incidono sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti la viabilità veicolare e pedonale, anche a tutela 
della pubblica incolumità;

- Preso atto che il giorno 19.03.2011 si svolgerà la gara ciclistica denominata “G.P. Pro Loco” organizzata 
dall’Udace  Csain  di  Novara,  che  interesserà  anche  strade  provinciali  di  competenza 
dell’Amministrazione di Casalino, qui rappresentata;

- Ritenuto necessario procedere alla limitazione della sosta dei tratti delle strade interessate dal passaggio 
degli  atleti  impegnati  nella  succitata  manifestazione,  individuate  nelle  Vie  Curino,  M.  Leonardi, 
Carducci e Manenti;

- Visti gli artt. 6, 7 e 21 D.Lgs n.285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada);
- Visti  gli  artt.  30 e 31 del  DPR n.495 del  16/12/1992 (Regolamento  di  esecuzione del  Codice  della 

Strada);
- Visto il D.lgs. n.267 del 18.8.2000,
- Vista  la  normativa  locale  in  merito  alla  Responsabilità  dei  Servizi,  secondo  gli  atti  emanati  dal 

Presidente/Commissario Liquidatore dell’Unione Basso Novarese.

ORDINA

E’istituito di divieto di sosta con rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli per l’intero tratto delle 
Vie Curino, M. Leonardi, Carducci e Manenti, il giorno 19.03.2011, dalle ore 12.00 alle ore 19.00.

L’Ufficio Tecnico dell’Unione Basso Novarese, è invitato a provvedere al posizionamento di idonea 
cartellonistica così come previsto dal vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione ed 
Esecuzione.

AVVERTE

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino 
entro  il  termine  di  60  (sessanta)  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  all’albo  pretorio,  oppure,  in  via 
Straordinaria,  al  Capo  dello  Stato  entro  il  termine  di  120  (centoventi)  giorni  decorrenti  dalla  data  di 
pubblicazione all’albo pretorio.

Che avverso la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 (sessanta) giorni, al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Brera dott. Gianfranco


	UNIONE BASSO NOVARESE
	Provincia di Novara
	Comuni di Casalino e Granozzo con Monticello
	POLIZIA MUNICIPALE
	ORDINA




